1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA D’OESTE
                Pérola D´Oeste - Estado do Paraná

                                Rua Presidente Costa e Silva nº 290 –  85.740-000 - Fone: 046-35561223

                            Home Page: www.peroladoeste.pr.gov.br   - E-mail: projetos@peroladoeste.pr.gov.br

Resolução Nº 01/2.021 de 04 de março de 2.021 – SME

SÚMULA: Autoriza Servidoras Públicas

Municipais, assinar documentação escolar, e dá

outras providencias.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder autorização para assinar documentação escolar, tais como: Histórico

Escolar, Relatório Final, Transferências, etc., como Secretaria, as Servidoras Públicas Municipais nas

Unidades Escolares, a seguir relacionadas:

- Adriane Janete Henzel Teixeira – Escola Municipal São Francisco de Assis

- Rosani Maria Heintze Giongo – Secretaria Municipal de Educação

Art. 2º. A presente Resolução entrará em vigor nesta data, revogando as disposições em

contrario especialmente a Resolução nº 001/1996 de 09 de fevereiro de 1.996.

Pérola D’ Oeste, 04 de março de 2021.

JAQUELINE BRESSAN SCHWINGEL

Secretária Municipal de Educação

http://www.peroladoeste.pr.gov.br/
mailto:projetos@peroladoeste.pr.gov.br